(3

Diprartimento prer { Sstrusione
Dhervone %M/ﬂyéﬁmﬂmﬁﬂ /M@WJ/MWM Hotbiltiia -

w7

Prot n. 5213 Roma, 27 Luglio 2011

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo 30.3.01, n. 165 (“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”) e successive modifiche;

VISTA la L. 8.12.56, n. 1378 (“Esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle libere
professioni”) e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. 7.3.85, n. 75, recante “Modifiche all’ordinamento professionale dei geometri”;

VISTA la L. 2.2.90, n. 17, recante “Modifiche all'ordinamento professionale dei periti
industriali”;

VISTA la L. 21.2.91, n. 54, recante “Modifiche ed integrazioni alla L. 28.3.68, n. 434,
concernente 'ordinamento della professione di perito agrario”;

VISTA la L. 5.3.91, n. 91, recante “Modifiche alla L. 6.6.86, n. 251, sulla istituzione
dell'albo professionale degli agrotecnici;

VISTI i regolamenti recanti norme per lo svolgimento degli esami di Stato per l'abilitazione
allesercizio delle libere professioni di geometra (DD. MM. 15.3.86 e 14.7.87), perito
industriale (D.M. 29.12.91, n. 445, e D.M. 29.12.00, n. 447), perito agrario (D.M. 16.3.93,
n. 168) ed agrotecnico (D.M. 6.3.97, n. 176);

RILEVATO che le competenze di cui trattasi attribuite al Ministro sono attualmente proprie
del Direttore Generale il quale, con proprio atto costituisce le commissioni in argomento;

RITENUTO che le nomine del membro aggiunto e, la sostituzione sia del presidente sia
dei componenti delle commissioni di cui trattasi ,siano necessarie al fine di garantire il
corretto funzionamento delle commissioni stesse;

RILEVATO che, in esito alle relative procedure informatiche di formazione, le commissioni

d’esame possono risultare incomplete;

Viale Trastevere, 76/4 — 00153 Roma 1
Fax 06 58493945

Tel. 06 58492641/2647/2080
e-mail edvige.mastantuono(@istruzione. it




Dpraartimento fror ! Sitruscione
Ghcvione Gonenads /ﬁ% % " Ohidbreaments Aokstooe e Srer O ntenomer SHntbitéon -

W

RITENUTO che sia maggiormente funzionale conferire delega ai Direttori Generali,
presenti sul territorio, e ai Sovrintendenti Scolastici delle Province autonome di Trento e
Bolzano a provvedere alle nomine mancanti,

DECRETA

Art. 1 - | Direttori degli Uffici scolastici regionali ed i Sovrintendenti scolastici di Trento e
Bolzano sono delegati, nellambito della loro competenza territoriale, (il Direttore
dell’Ufficio scolastico regionale di Torino anche per le commissioni con sede in Valle
d’Aosta):

- a provvedere conformemente alla normativa vigente, alle nomine per sostituzione dei
presidenti e dei componenti delle commissioni degli esami di Stato di abilitazione
all'esercizio delle libere professioni di perito agrario, perito industriale, geometra ed
agrotecnico;

- a provvedere alle nomine di presidenti e commissari, nelle commissioni di cui sopra,
inizialmente prive di tali componenti, conformemente alla normativa vigente.

- a provvedere alla nomina dei membri aggiunti nelle sedi in cui 'ordinamento riconosce |l
bilinguismo.

La presente delega ha validita fino alla emanazione di eventuali disposizioni modificative
dei regolamenti indicati nella premessa del presente decreto.

RE GENERALE

C rwm(mbo )

Viale Trastevere, 76/4 — 00153 Roma 2
- Fax 06 58493945
- Tel 06 58492641/2647/2080

e-mail edvige.mastantuono@jistruzione.it




